oS0
Q’p Instituto Colombiano de Bienestar Familiar i —

Cecilia la Fuente de Ller:

BIENESTAR Subdireccién General
FAMILIAR

RESOLUCIGN No.. 30 ) 30 NOV 2020

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN RECURSO DE REPOSICION CONTRA LA
RESOLUCION No. 5662 DE 29 DE OCTUBRE DE 2020, POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE
OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR
FAMILIAR REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION DE
LA DESNUTRICION EN SUS MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACION NUTRICIONAL. 1.000 DIAS PARA
CAMBIAR EL MUNDO, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYO OBJETIVO ES:
CONTRIBUIR A LA ATENCION Y PREVENC!QN DEL BAJO PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN LAS
MUJERES GESTANTES, LA DESNUTRICION EN NINOS Y NINAS MENORES DE CINCO (5) AROS, Y
ESTABLECER UNA RUTA DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA
A TRAVES DE ACCIONES EN ALIMENTACION, NUTRICION Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN
ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL $NBF - [P-001-2020-CBFSEN.”

LA SUBDIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, Ia Ley 1150 de 2007, &l
Decreto 1082 de 2015, la Ley 1474 de 2011, Manual de Contratacion vigente, demés normas concordantes, pertinentes y
previas las siguientes

.. CONSIDERACIONES

1. Que el Manual de Contratacién vigente, establece la delegacion de funciones en materia confractual a la
Subdirectora General, para dirigir el procedimiento para la conformacion de los Bancos Nacianales de Oferentes
del ICBF en todo el territorio nacional.

2. Que conforme al numeral 4.2. del Manual del Confratacion vigente, el 14 de agosto de 2020, fus publicado et
proyecto de Invitacian Piblicz 1P-001-2020-ICBFSEN junto con sus anexos, en la plataforma SECOP Ii para que
los interesados presentaran sus observaciones hasta el 21 de agosto de 2020.

3. Que dentro del pericdo de traslado se recibieron observaciones al prayacto de |a Invitacion Publica IP-001-2020-
ICBFSEN, de carécter juridico, técnico y financiero, las cuales fueron contestadas y publicadas el dia 02 de
septiembre de 2020, conforme &l cronograma dal proseso, asi mismo fueron recitidas y atendidas observaciones
& inquietudes extemporaneas y las mismas fueron publicadas en la plataforma SECOP I, dentro det término
correspondiente,

4. Que através de la Resolucion No, 4792 del 03 de septiembre da 2020, la Subdirectora General del ICBF ordend
|a apertura de la lnvitacion publica No. [P-001-2020-CBFSEN que tiena como objeto: “CONFORMAR UN BANCO
DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICO DE BIENESTAR
FAMILIAR REQUERIDO PARA LA IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION
DE LA DESNUTRICION EN $US MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACIGN NUTRICIONAL. 1.000 DiAS
FARA CAMBIAR EL MUNDO, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYO OBJETIVO ES:
CONTRIBUIR A LA ATENCION Y PREVENCION DEL BAJO PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN LAS
MUJERES GESTANTES, LA DESNUTRICION EN NINOS Y NINAS MENORES DE CINCO (5) ANOS, Y
ESTABLECER UNA RUTA DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA
A TRAVES DE AGCIONES EN ALIMENTACION, NUTRICION Y FORTALECRAIENTC FAMILIAR, EN
ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL SNBF", este acio administrativo fue publicado el 03 de septiembre
de 2020, conforme al cronograma el proceso, junto con 1a Invitacion Pablica Definitiva,

3. Que através de la Resolucion No, 4792 del 03 da septiembre de 2020, se convoco a las veedurias ciudadanas
interesadas en desarrollar su actividad conforme al articulo 66 de ia Ley 80, y asi mismo se convocd a todos los
organismos de conitrol para que adzlanten su funcion en el desarrollo del presente procedimiento. «ﬁ/
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8. Que dentro del periado de publicidad y del cronograma del proceso, se reibieron cbsarvaciones de los oferentes
al documento de lz Invitacion Pablica Definitiva IP-001-2020-1CBFSEN hasta ¢l 10 de septiembre de 2020 & las
17:00 horas.

7. Que ¢l dia 18 de septiembre de 2020, en alencién a ias observaciones presentadas a |2 invitacidn plblica definitiva,
se hizo partinente realizar un analisis de fondo a las mismas por parte de la Entidad, y en aras de garantizar el
principio de economia, pluralidad de oferentes y el debide proceso, se considerd necesario modificar el cronograma
del proceso madiante la Adenda No. 001, documento publicado en la plataforma de SECCF L.

8. Queeldia?1 de septiembre de 2020, conforme al analisis de fondo realizado sobre las observacionas presentadas
por fos oferentes, y que las mismas se efectuaron sobre aspectos sustanciales de las condiciones del procase, se
dio cumplimiento a los procedimientos internos establecidos en el Manual de Contratacién Vigenta, por lo tanto, se
considerd necesaric expedir la Adenda No. 002, con el fin de madificar el cronograma del procese dosumento
publicado an la plataforma de SECCP Il

9. Que el dia 23 de septiembre da 2020, se publicaron 'as respuesta a las observaciones presentadas a la invitacion
Pubica IP-001-2020-1CBFSEN, de caracter juridico, técnico y financiero, conforme al croncgrama del proceso.

10. Que a través de la Adenda No. 003 publicada el 23 de septiembre de 2020, se modifict &l numeral 1.5
ESTATUTOS ¥ MODIFICACIONES dsl TITULO | REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA; ta NOTA 13 del
numeral 2.1. EXPERIENCIA; el literal J de la NOTA 15 del numeral 2.1.1. CONDICIONES PARA LA
ACREDITACION DE EXPERIENCIA del TITULO |l REQUISITCS DE CAPAZIDAD TECNICA, asimisma, se
modificy &l FORMATO No. 1 CARTA DE PRESENTACION Y MANIFESTACION DE INTERES.

11, Que el dia 30 de septiembre de 2020 a las 17:00 horas a través de SECOP I, sa llevd a cabo el cierre dal proceso
de Invitacion Publica No. 1P-001-2020-ICBFSEN, en el cuz!, fa plataforma de confratacion piblica consfaté la
presentacion de CUATROCIENTGS CUARENTA Y UN (441) manitestaciones de interés.

12. Que el 01 de octubre de 2020 alas 16:49 horas, las CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN (441) manifestaciones
de interés, fueran desencriptadas y se publicod la Lista de Ofertas que SECOP Il registrd, lo antericr. conforme
aparece en la seccion Lista de Cfertas del proceso en SECOP |l

13. Qua de acusrdo con la Lista de Ofertas que SECOP Il registro, el interesado CORPORACION VIDA -CORPCVIDA
con NIT No. 806.005.752-1, presentd manifestacion de interés dentro del término establecido en el cronograma, y
quedd identificada baje el No. 168.

14. Que el 13 de oclubre da 2020, en atencién & la masiva participacién de interesados en el procesc, el Comité
Verificador requiria la ampliacion del periodo de verificacién de les documentos apartados, v asi garantizar una
correcta validacién, por o tanto, se considerd necesario expedir la Adenda No. 004, con el fin de modificar el
cronograma del procase, documento publicado en la plataforma de SECOP 11,

15. Que, conforme al cronograma del proceso, el dia 15 de octubre de 2020, se publico el informe preliminar de
verificacion de la [P-001-2020-ICBFSEN v los informes técnico, jurtdico v financiero, con las especificaciones de

cada componente.
18. Que conforme al Informa Praliminar de verificacion de la IP-001-2020-ICBFSEN, ¢ interesado abtuva el siguiente
resuitado:

T - T EVALUACION j
| N° Nomhre Proponente NIT Representante Legal Requisitos ! Reguisitos Requisitos
I — == = _ - | Juridico | Téenicas | Financieros

CORPORACION VIBA - e IAIGASES \

168 CORPOVIDA 806.006.752-1 | GUZMAN NORIEGA NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE

- | | C.C 33.352.199 -

17. Que, en atencion a la evaluacion anterior, en fos aspectes Técnice, Juridico y Financiero se indict & incumplimiento »
{NO CUMPLE) de los siguientes requisites por parie del interesado:
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NO CUMPLE - Evaluacion técnico:

30 NOV 2070

[

No.

GFERENTE NIT EVALUACIGN

I EXPERIENCIA
ACREDITADA ¥
VALIDADA

ACCIONES
RELACIONADAS
L£ON FROMOCION ¥
PREVENCION PARA
LA ATENCION A LA
]

OBSERVACIONES

{SALUD,

EXPERIENCIA
ACREDITADA ¥
VALIDADA

ACCIONES
RELACIONADAS CON
MEJGRAMIENTO EN EL
ESTADD NUTRICIONAL
EN Pl Y/Q ETAPA DE
GESTACION

NYTRICION,
SEGUIMIENTO
NUTRICIONALY |
FORTALECIMIENTO
FAMILIAR])

[MINIMD 12 MESES

evaluacion Técnica:
FORMATOD 3. REEACION DE
CERTIFICACIONES ~ DE  EXPERIENCIA
EL OFERENTE DESE SUBSANAR DENTRO DEL
TERMING CE TRASLADO DE LA EVALUACION ‘
| PRELMINAR, TORA VEZ QUE EL \
| DOCUMENTC ND CUMPLE CON LGS ‘
| | REQUISITOS TECNICOS MINIMOS
| ESTABLECIDOS EN LA INVITACION PUBLICA
| EN SUS NUMERALES NUMERALES 2.1Y 2.1.1,
| del TITYLC B REQUISITOS DE CAPACIDAD
| TECNICA

| Observadones

| ACREDITACIGN  DE
| CERTIFICACIONES

CERTIFICACION 1. El chejto delcontratade la
certificacion 1 no permite detallar acclones
| especificas que permitan acraditar esta
‘ experiencia, se  solicita  SUBSANAR
|

EXPERIENCIA -

remitiendo copfa del contrato.

CERTIFICACIGN 4 £l tiempa de la

certificacidn 4 coincide con el plazo de Ja

certificacion 2 {16/12/2016 al 15/12/2017)

| | las dos certificaciones corresponden  a

contratos con acciones en promocian y

NO CUMPLE | prevencidn, por fo que se tendra en cuenta

| en la sumatoria del tiempo de experiencia

total ynicamente ei plazo de la certificacign 2

CERTIFICACION 5. La fecha de inicio de [

ficacion 5 colicide con fa fecha de

n de la certificacidn 2
15 017), por to gue ka fecha de injcia de

la certificacion 5 se mueve un dia para |
solucionar el traslapo
CERTIHCACIAN 8 £k tiempo de Ja
certificacion 8 colncide con el plazo de la
certificacion 7 (011172016 al 15/11/2916}
las dos certificaciones corresponden a
contralos con actiones en promocién y

| prevencidn, por & gue se tendréd en cuenta |
en la sumataria del tismpo de experiencia
total inicamente el plazo de Ja certfficacién 7
SUBSANAR: ALLEGAR CERTIFICACIONES QUE
SUMEN EL TIEMFC ¥ OBIETOS REQUERIDOS.

CORPOVIRA B06.006.752-1

158 37,93 o

Las certificaciones no suman come minimo
dace (12) meses deben acreditarse con
experiencia en acciones relacicnadas con
mejoramienta del estado nutricional en
| poblacién  perteneciente a la primera
\ | infancia y/a durante la etapa de gestacion.

b} NO CUMPLE - Evaluacion juridica

f |

Nombre
I Propanente

[ corporacion
168 | VIDA-
| | corpovipa

Representante
Legal

o

NIT

éCumple? | Motive Incumplimiento

|
806 006.752-1

CRISTINA ISABEL
GUZMAN NORIEGA
£.€. 33,352,199

APORTES SEGURIDAD S0CIAL Y PARAFISCALES: NO CUMPLE -
NO APORTA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REVISOR FISCAL DE
ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LA INVITACION PUBLICA %

NO
CUMPLE
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¢) NO CUMPLE - Evaluacien financiera
I T T T
| | | | OBSERVACION
I f
No. Nombre Nit Reporte RESULTADO o
RUES RUP CONSOLIDADG DETALLE Requerimientos
—— —— o —— -+ _—
1) Estado de Situacion
Financiera:  En el estado
de situacion financiera se
registra  un incrementos
de 571,525,615 en el valor
de Ias donacicnes, smn
embargo en las notas al
patrimonic no se chserva
REQUERIDD | 7 - .
CORPORACION NG ninguna aclaracian ni se
N
158 VIDA BUSHEGISE CUMPLE CIEUMPLE, {58 evidencia la contrapartida

| SUBSANAR )
Por lo antenar se solicita

| acta de asamhlea con la
aceptacion de las
donaciones detaltando
tipc de donaciones vy
valores, notas relativas
completas y declaracién
de renta del afio 2019

18. Que, en concordancia con lo estabiecido en & cronograma del proceso, a los interesados se les dic traslado del
informe de verificacion praliminar durante el pericde comprendido entre el 16 al 20 de octubre de 2020 hasia las
17:00 horas, con |z finalidad de gue presentaran sus observaciones yrealizaran las subsanaciones ylo aclaracionss
a que hubiere lugar.

19, Que, dentro del término de trasiado de la evaluacion preliminar y plazo para subsanar, el interesade aperto el dia
20 de actubre de 2020 documentos, con los que pretendia cumplir las exigencias de la IP-001-2020-ICBFSEN,

20. Que eldia 29 de cctubre de 2020, se efectud la publicacion del ANEXO 1 - CFERENTES HABILITADOS INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION, ANEXO 2 - OFERENTES NO HABILITADOS {NFCRME DEFINITIVC DE
VERIFICACION, ANEXO 2 - INFORME DEEINITIVO DE VERIFICACICN JURIDICA, ANEXO 4 - INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION TECNICA y ANEXO 5 - INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION
FINANCIERA, documentos expedidos por el comité verificador de la 1P-001-2020-ICBFSEN

21. Que en el informe de verificaciéon definitivo el interesado, resultd NO HABILITADQ para conformar el Banco
Nacional de Oferentes, de conformidad con la siguisnie evaluacion:

—T

- e = TR PRETEE

| EVALUACION
. Nombre | T . = —
Proponente NIT Representante Legal | pequisitos | Requisitos = Requisitos | VERIFICACION | RANGO DE CAPACIDAD
| - | ) - | luridico | Técnicos Financieros | DEFINITIVA | DPERATIVA
| CORPORACION CRISTINA ISABEL NO NO |
168 | VIDA - 806.006.752-  GUZMAN NORIEGA CUMPLE | CUMPLE NO HABILITARO
CORPOVIDA |1 | €.£.33.352.199 | CuMRLE - i i

22. Que, de conformidad con |a evaluacién definitiva, en el aspecto Técnice, se indicd que Ia manifestacion de interés
NG CUMPLE con los siguienies requisitos: 'ﬁt’]

a) NO CUMPLE — Evaluacion técnica
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| experiEnciA | [
ACREDITADAY | EXPERIENCIA
VALIDADA ACREDITADAY
VALIDADA
Acciones
refacionadas Acciones
EVALUACION con promo:fon refaclonadas
¥ prevencidn ton OBSERVACIONES
OFERENTE NIT E:‘:;:":ﬁg_‘“ SUBSANACION para la atencién | mejoramiento
TECNICA [ alapl en el estado SUBSANACION
nutriclonal en
(salud, Pl y/o Etapa
nutricién, de Gestacidn
seguimiento
nutricional y (Minimo 12
fortaleclmiento meses)
familiar}
T —
En el oficlo el oferente I
refiere que comao
subsanacion de la
evaluaridn técmica
ajusta formato 3 y
enviacopia de 6
contratos, sin embarge, |
remite neevamente los
mismas 6 eontratas con
ICBF gue se revisaron
en etapa preliminar y
no remite formato N°1.
168 : CORPOVIDA 806025752— NO CUMPLE NO CUMPLE 57,93 1}

Resultado de 1a
evaluacion técnica: No
cumple, en razdn a que
el oferente no acredité

minimo doce {12)
meses de experiencia
especiflca en acciones

relacionadas con
mejoramiento del
estado nirtricional en
poblacidn
perteneciente ala
primera infancia y/o
durante la etapa de

1 I | | gestacion.

23, Que eldia 29 de cctubre de 2020, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar expidié la Resolucion No. 5567 da
2020, "POR MEDIO DE LA CUAL SE CONFORMA EL BANCO DE OFERENTES A NIVEL NACIONAL
PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO PUBLICC DE BIENESTAR FAMILIAR REQUERIDO PARA LA
IMPLEMENTACION DE LA ESTRATEGIA DE ATENCION Y PREVENCION DE LA DESNUTRICION EN
SUS MODALIDADES CENTROS DE RECUPERACIGN NUTRICIONAL. 1.000 DIAS PARA CAMBIAR EL
MUNDO, Y EL SERVICIO DE UNIDADES DE BUSQUEDA ACTIVA, CUYO OBJETIVO ES: CONTRIBUIR
A LA ATENCION Y PREVENCION DEL BAJO PESO PARA LA EDAD GESTACIONAL EN LAS MUJERES
GESTANTES, LA DESNUTRICION EN NINOS Y NINAS MENORES DE CINCO (5) ANOS, Y ESTABLECER
UNA RUTA DE ATENCION INTEGRAL CUANDO ESTOS PRESENTEN DESNUTRICION AGUDA A
TRAVES DE ACCIONES EN ALIMENTACION, NUTRICION Y FORTALECIMIENTO FAMILIAR, EN
ARTICULACION CON LAS ENTIDADES DEL SNBF - IP-001.2020-ICBFSEN",

24. Que eldia 29 de noviembre de 2020, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar expidit la Resolucion No. 5667

de 2020, por medio de la cual se aclara que el rimerc de la Resofucion que corforma ef bance nacional de

oferentes No. IP-001-2020-ICBFSEN, es el No. 5652 del 29 de octubre de 2020.

25. Qe de conformidad con lo establecido en el articulo 74 de la Ley 1437 de 2011 del Cadigo de Procedimiento

Administrativo y de lo Contencioso Administrafivo, contra la Resolucion No. 5662 de 2020 expedida por el ICBF, 4 J
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pracade salo el recurso de reposicion, dentro de los diez (10) dias siguientes a ia diligencia de notificacion personaf

o natificacién por aviso.

26, Que el dia 18 de noviembre de 2020, interssado No. 168, presentd ante el ICBF recurso de repoesician conira la
Resolucion No. 5662 de 2020

Il. REQUISITOS DE PROCEDIBILIDAD

1. De conformidad con lo establacido en los articulos 74, 75 y 77 de fa Ley 1437 de 2011 det Codigo de Procedimianto
Administrative y de lo Contencioso Administrativo, los recursos proceden confra los siguientes actos
administratives, anie las siguientes funcionarios y dentro de los siguientes términes:

“Articuio 74. Recursos conlra los actos administrativos. Por regla general, contra fos actos definifivos
pracedsran los siguientes recurses:

1. Ef de reposicion, ante guien expidic la decisién para que la aclare. modifique, adicione o revogue

2 El de apslacion, para ante ef inmediato superior administrativo o funcional con ef misma proposite.

No habré apeiacion de las decisiones de ios Ministros, Direclores de Dspartamento Administrativo,
superntendentes y represenfantes fegales de fas entidades descenfralizadas ni de fos directores u
organismos superiores de Ios Grganos constitucionales auténomas.

Tampoco seran apefables aguellas decisiones proferidas por los representantes legales y jefes supeniores
de las entidades y orgamismos del mve! terriforial

3. El de gusja, cuando se rechace el de apelacion.

El racurso de quaja as facuitativo y podré inferponerse directamente ante el superior def funcicnario que
dicto fa decision, mediante escrito al que debera acompafiarse capia de la providencia que haya negado
el recurso.

De esle recurso se podra hacer usa dentro de fos cinco (9) dias siguientes a la notificacion de la decision.
Recibido e! escrito, el suparior ordenara inmediatamente fa remision del expediente, y decidira lo que sea
del caso

Articulo 76. Oportunidad y presentacion. Los recursos de reposicion y apefacion deberdn interponerse por
aescrito en la diigencia de nolificacion personal, ¢ dentro de ios diez (10) dias siguientes a ella, 0 a la
notificacion par aviso. ¢ al vencimiento dei término de publicacicn, segun ef cass. Los recursos contra ios
actos presuntos podran inferponsrse en cualquier Hiempo, safvo en el evento en que se haya acudido ante
el jugz

Los recursos se presentaran ante ef funcionaric que dictd fa decision, salvo fo dispussto para el de queja,
v si quien fuere compatente no quisiere recibirlos padrén presentarse ante el procurador regional o ante
el personsro municivel, pera que ordene recihirios y tramitarlos, € fmponga las sanciones
correspondientes, si a eflo hubiere ligar.

Ef recurso de apelacion podré interponerse directamente, o como subsidiario del de reposician y cuando
proceda seré obligatorio para acceder a fa jurisdiceion.

Los recursos de reposicidn y de quefa no seran obligatorios.

Articulo 77. Requisitos. Por regla general los recursos se interpondran por escrifo que no requisre de
presemacién personai si quien lo presenta ha sido reconccide en la actuacién Igualmente, podrén
presenfarse por medios electronicos.

ios recursos deberan reunir, ademas, los siguientes requisitos.

1. interponerse_dentro_del plazo leqal, por el interesado o su representante o apoderado
debidamente constituido,

2. Sustentarse con expresitn concreta de los molivos de inconformidad.

3. Solicitar y aportar las pruebas que se prefende hacer valer.

4. Indicar el nombre y la diraccién def recurrents, asi como la direccion elecironica si desea ser nofificado
por esfe medio.

Salo los abogados en gjercicio podran ser apoderados. Siel recurrents obra como agente oficioso, deberd
acreditar la calidad de abogado en ejercizio, y prestar fa caucitn que se fe sefiale para garantizar que la
persona por quien chra ratificard su actuacion dentro del términe de dos (2) meses.

Si no hay ratificacion se hara efectiva la caucidn v se archivara ef expediente.

Para el tramite del recurso el recurrente no asta en fa obligacion de pagar le suma que ef acto recurridc
le exjia. Con todo, podré pagar fo que reconcce deber.” (Subrayado y resaftada fuera del texto oniginal) 7
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2. LaResolucion No. 5662 de 2020, publicada el 29 de octubre de 2020 en la plataforma del SECOP |l dentro de la
Invitacién Piblica No. IP-001-2020-ICBFSEN, en atencion a lo sefialado en & articulo 3 da ia Ley 1150 de 2007
establecit que: "De conformidad con lo dispuestc en la Ley 527 de 1999, la sustanciacion de las gctuaciones, la
expadicion de los actos administrativos, fos documentos, contratos y en general los actos derivados de fa actividad
precontractual y cantractual, podrén tener lugar por medios electrénicos, Para ef trémite, nofificacion y publicacion
de tales aclos, podrén utifizarse soportes, medios y aplicaciones electrénicas”, por lo cual guienas manifestarcn
interés y no resultaron incluidos en el listado que conformd ) Banco Nacional de Oferentes No. [P-001-2070-
ICBFSEN, para fodos los efectos, se entienden notificados de la decision a partir de su publicacian.

3. Que conforme con las normas previamente citadas, se verifics aue el dia 18 de noviembre de 2020, &l inleresado
No. 168, a traves de su representante legal CRISTINA ISABEL GUZMAN NORIEGA identificada con cédula de
ciudadania No. 33.352.199, presentd recurso de reposicion en contra de la Resolucion No, 5667 de 2020

4. En consecuencia, se ohserva que el recurso de resposicion interpueste, NO CUMPLE con los requisitos de fey. y
pot lo tanto el mismo sera RECHAZADO, de conformidad con lo establece el ariculo 78 de la Ley 1437 de 2011

. ANALISIS DEL ICBF
A. ANALISIS DEL ICEF

A través de la Adenda No. 4 publicada el dia 13 de ociubre de 2020 a las 6:44PM, el ICBF modificd el cronograma del
praceso de conformacion del Banco Macional de Oferentes No, [P-001-2020-ICBFSEN, quedando el plazo para
presentar recursos de reposicion de |a siguiente manera;

PLAZO PARA PRESENTAR 13 de noviembre de 2020 a Jas Direccién de Contratacién
RECURSOS DE REPOSICION 23:59 horas (Direccién de Nutricidn)

Lo anterior, danda cumplimiento al término legal sefialado en el articulo 76 de la Ley 1437 d= 2011, esto es, diez (10}
dias siguientes a [a notificacién de la Resolucion No. 5662 de 2020, la cual, fue efectuada el dia 29 de octubre de 2020
alas 10:13:36 PM, afravés del mensaje No. CO1.MSG.2121953 dentro del proceso [P-001-2020-ICBFSEN.

Bajo esa tesiiura, una de las causales de rechazo de los recursos consagrada en el articulo 78 de a Ley 1437 de 2011,
es no cumplir con el numeral primero del articulo 77 de la mencionada ley, el cual establace "Los recursos deberan
reunir, ademds, los siguientes requisitos:_1. Inferponerse dentro del plazo legal, por el interesado o su

representante o apoderado debidamente constituido.

En ese orden de ideas, se evidenciz gue el recurso presentado mediante mensaje CO1.M5G.2179973 del 18 de
noviembre de 2020, es extemporaneo, al ser enviado postarior af 13 da noviembre de 2020,

Por los motivos atrés expuestos, se tiene que el recurso sefialado en este acto administrativo debe ser RECHAZADO
de plano en los términos establecidos en el articulo 78 dz la Ley 1437 de 2011 "Cédigo de Procedimiento Administrativo
y delo Contencioso Administrativo", toda vez que el mismo no reline los requisitos exigidos por la ley.

En mérito de lo expuesto.

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: RECHAZAR por no cumplimiento de los requisitos previstos en el numeral 1 del articuto 77 de
|a Ley 1437 de 2011 los documentos enviados a través de mensaje por SECOP Il por el interesado CORPORACION

VIDA -CORPOVIDA can NIT. 806.006.752-1, con Manifastacion de Interés No. 168, con base en lo expuesto en la
parte motiva del presente acto administrativo.

ARTICULO SEGUNDO: Notificar el presente aclo administrativo de conformidad con fos articulos 66 y 67 numeral 1°
de laLey 1437 de 2011, &l correo electronico corporacionvida2012@hotmail.com.

ARTICULO TERGERO: Confra el presente Acto Administrativo no proceds recurso alguno de conformidad con io
establecido en &) articulo 75 de fa Ley 1437 de 2011,
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ARTICULO CUARTO: Ordenar la publlicacién de |a presente Resclucion en el Portal de Contratacion Publica - SECOP
Il dentro del proceso No. IP-001-2020-ICBFSEN.

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion queda en firme a pariir def dia siguiente a su notificacion.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

cop€Y 30 NV

LILIANA PULIDO VILLAMIL
Subdirectora Gengral

Dado en Bogota B.C., a los
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